

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524376) BALAI PRODUKSI DAN PENGUJIAN ROKET PAMEUNGPEUK
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (14) KAB. G A R U T

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
082.01.06	Program Pengembangan Teknologi Penerbangan dan Antariksa			7.563.015.000			
	Indikator Kinerja Utama Program :						
01	Prototipe dan model teknologi kedirgantaraan jangkauan roket, Jumlah satekit yang terintegrasi dan siap diluncurkan serta jumlah prototipe pesawat terbang						
02	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi roket, satelit, penerbangan dan jumlah instansi mitra litbang teknologi roket, satelit, penerbangan.						
03	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
04	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
05	Jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi roket, satelit dan penerbangan.						
06	Model/software dan data di bidang penginderaan jauh yang dimanfaatkan pengguna						
07	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi, pemanfaatan penginderaan jauh dan mitra litbang penginderaan jauh						
08	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang penginderaan jauh						
09	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang penginderaan jauh						
10	jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi dan pemanfaatan penginderaan jauh						
11	Model/Software/Prototipe di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa yang dimanfaatkan pengguna						
12	Layanan informasi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang sains teknologi atmosfer, antariksa dan jenis layanan sains teknologi atmosfer dan antariksa						
13	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
14	Jumlah publikasi pada jurnal nasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
15	Jumlah rumusan kebijakan di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
3534	Pengembangan Teknologi Roket (Fungsi/Subfungsi : 01.04)			7.563.015.000			
3534.009	Roket yang Diproduksi dan Diujikan (pameungpeuk) [Base Line]	50	Unit	2.470.096.000		KD	
	Lokasi : KAB. G A R U T						
3534.009.012	OPERASIONAL DAN PEMELIHARAAN STASIUN BUMI DAN PELUNCURAN	50	Unit	2.470.096.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			2.470.096.000			
011	PELAKSANAAN UJI TERBANG			2.165.146.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524376) BALAI PRODUKSI DAN PENGUJIAN ROKET PAMEUNGPEUK
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (14) KAB. G A R U T

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
A	OPERASIONAL UJI TERBANG ROKET KENDALI DAN BALISTIK			1.430.996.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.096-G A R U T)			874.196.000	RM		
	- ATK dan Komputer Supplies	3 PAKET	2.500.000	7.500.000			
	- Penginapan Tamu	4 PKT	45.000.000	180.000.000			
	- Jamuan Tamu	4 PKT	75.000.000	300.000.000			
	- Perlengkapan dan Accessories Uji Terbang dan Uji Statik	3 PKT	70.000.000	210.000.000			
	- Penunjang dokumentasi kegiatan uji terbang dan uji statik	3 PKT	18.750.000	56.250.000			
	- Biaya penunjang operasional kegiatan uji terbang dan uji statik	3 PKT	14.245.000	42.735.000			
	- Bahan Penunjang Kegiatan Uji Terbang dan Uji Statik	1 PAKET	77.711.000	77.711.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.096-G A R U T)			205.000.000	RM		
	- Honor Pengamanan Peluncuran (75 orang x 3 hari x 4 kali)	900 OH	80.000	72.000.000			
	- Honor Pengamanan Peluncuran	1 PAKET	85.000.000	85.000.000			
	- Honor Pembantu Lapangan Kegiatan Peluncuran (50 orang x 3 hari x 4 kali)	600 OH	80.000	48.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.096-G A R U T)			83.200.000	RM		
	- Setingkat Eselon I (2 orang, 4 jam x 2 kali)	16 OJ	1.300.000	20.800.000			
	- Setingkat Eselon II (2 orang x 4 jam x 2kali)	16 OJ	900.000	14.400.000			
	- Setingkat Eselon III (5 orang x 3 jam x 4 kali)	60 OJ	800.000	48.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.096-G A R U T)			268.600.000	RM		
	- PERJALANAN DINAS PANEUNGPEUK (JAWA BARAT) - DKI JAKARTA			0			
	- Uang Harian (4 Orang x 3 hari x 6 kali)	72 OH	500.000	36.000.000			
	- Penginapan (4 Orang x 1 malam x 6 kali)	24 OK	500.000	12.000.000			
	- Tiket (4 orang x 6 kali)	24 OK	300.000	7.200.000			
	- PERJALANAN DINAS PAMEUNGPEUK (JAWA BARAT) - DI YOGYAKARTA			0			
	- Uang Harian (6 Orang x 4 Hari x 4 Kali)	96 OH	400.000	38.400.000			
	- Penginapan (6 Orang x 2 Malam x 4 Kali)	48 OK	500.000	24.000.000			
	- Tiket (6 Orang x 4 Kali)	24 OK	300.000	7.200.000			
	- PERJALANAN DINAS PAMEUNGPEUK - BANDUNG			0			
	- Uang Harian (3 Orang x 3 Hari x 8 Kali)	72 OK	400.000	28.800.000			
	- Penginapan (3 Orang x 1 Malam x 8 Kali)	24 OK	425.000	10.200.000			
	- Tiket (3 Orang x 8 Kali)	24 OK	300.000	7.200.000			
	- PERJALANAN DINAS PAMEUNGPEUK - TASIKMALAYA / GARUT	0 0		0			
	- Uang Harian (4 Orang x 2 Hari x 10 Kali)	80 OH	425.000	34.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524376) BALAI PRODUKSI DAN PENGUJIAN ROKET PAMEUNGPEUK
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (14) KAB. G A R U T

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penginapan (4 Orang x 1 Malam x 10 Kali)	40 OK	450.000	18.000.000			
	- Tiket (4 Orang x 10 Kali)	40 OK	300.000	12.000.000			
	- PERJALANAN DINAS PAMEUNGPEUK - BATURAJA	0 0		0			
	- Uang Harian (6 orang x 4 Hari x 2 Kali)	48 OH	400.000	19.200.000			
	- Penginapan (6 Orang x 2 Malam x 2 Kali)	24 OH	450.000	10.800.000			
	- Tiket (6 Orang x 2 Kali)	12 OK	300.000	3.600.000			
B	<i>PERSIAPAN FASILITAS UJI TERBANG ROKET</i>			611.750.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.096-G A R U T)			232.750.000	RM		
	- ATK Pelaporan	2 PKT	2.500.000	5.000.000			
	- Bahan Penunjang Uji Firing Sistem	1 PAKET	34.650.000	34.650.000			
	- Bahan Penunjang sistem Komunikasi	1 PAKET	39.226.000	39.226.000			
	- Bahan kegiatan rancang bangun jaringan multi media	1 PAKET	34.650.000	34.650.000			
	- Bahan kegiatan Desiminasi Roket	1 PAKET	53.950.000	53.950.000			
	- Bahan Kegiatan Pembuatan Squen Display	1 PAKET	34.650.000	34.650.000			
	- Bahan Penunjang Desiminasi Roket	1 PAKET	30.624.000	30.624.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.096-G A R U T)			333.000.000	RM		
	- HONOR KEGIATAN RANCANG BANGUN JARINGAN MULTI MEDIA			0			
	- Pengarah (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	500.000	3.000.000			
	- Penanggung Jawab (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	450.000	2.700.000			
	- Ketua (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	400.000	2.400.000			
	- Wakil Ketua (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	350.000	2.100.000			
	- Sekretaris (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	300.000	1.800.000			
	- Anggota (55 Orang x 6 Bulan)	330 OB	300.000	99.000.000			
	- HONOR KEGIATAN DESIMINASI ROKET			0			
	- Pengarah (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	500.000	3.000.000			
	- Penanggung Jawab (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	450.000	2.700.000			
	- Ketua (1 Orang x 6Bln)	6 OB	400.000	2.400.000			
	- Wakil Ketua (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	350.000	2.100.000			
	- Sekretaris (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	300.000	1.800.000			
	- Anggota (55 Orang x 6 Bulan)	330 OB	300.000	99.000.000			
	- HONOR KEGIATAN PEMBUATAN SQUEN DISPLAY			0			
	- Pengarah (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	500.000	3.000.000			
	- Penanggung Jawab (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	450.000	2.700.000			
	- Ketua (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	400.000	2.400.000			
	- Wakil Ketua (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	350.000	2.100.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524376) BALAI PRODUKSI DAN PENGUJIAN ROKET PAMEUNGPEUK
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (14) KAB. G A R U T

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Sekretaris (1 Orang x 6 Bln)	6 OB	300.000	1.800.000			
	- Anggota (55 Orang x 6 Bulan)	330 OB	300.000	99.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.096-G A R U T)			46.000.000	RM		
	- PAMEUNGPEUK - DKI JAKARTA			0			
	- Uang Harian (4 Orang x 3 Hari x 5 Kali)	60 OH	500.000	30.000.000			
	- Penginapan (4 Orang x 1 Malam x 5 Kali)	20 OK	500.000	10.000.000			
	- Tiket (4 Orang x 5 Kali)	20 OK	300.000	6.000.000			
C	<i>TIM PELAKSANAAN UJI TERBANG DAN UJI STAIK ROKET</i>			122.400.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.096-G A R U T)			76.400.000	RM		
	- ATK Pelaporan	2 PKT	2.500.000	5.000.000			
	- Bahan Operasional Kegiatan Uji Statik	3 PKT	12.600.000	37.800.000			
	- Bahan Operasional Kegiatan Uji Terbang	3 PAKET	11.200.000	33.600.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.096-G A R U T)			46.000.000	RM		
	- PAMEUNGPEUK - JAKARTA			0			
	- Uang Harian (4 Orang x 3 Hari x 5Kali)	60 OH	500.000	30.000.000			
	- Penginapan (4 Orang x 1 Malam x 5 Kali)	20 OK	500.000	10.000.000			
	- Tiket (4 Orang x 5 Kali)	20 OK	300.000	6.000.000			
012	PELAKSANAAN UJI STATIK ROKET			134.200.000			
A	<i>PERSIAPAN FASILITAS UJI STATIK ROKET KENDALI DAN BALISTIK</i>			134.200.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.096-G A R U T)			5.000.000	RM		
	- ATK Pelaporan	2 PKT	2.500.000	5.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.096-G A R U T)			83.200.000	RM		
	- Setingkat Eselon I (2 orang, 4 jam x 2 kali)	16 OJ	1.300.000	20.800.000			
	- Setingkat Eselon II (2 orang x 4 jam x 2kali)	16 OJ	900.000	14.400.000			
	- Setingkat Eselon III (5 orang x 3 jam x 4 kali)	60 OJ	800.000	48.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.096-G A R U T)			46.000.000	RM		
	- PAMEUNGPEUK - DKI JAKARTA			0			
	- Uang Harian (4 Orang x 3 Hari x 5 Kali)	60 OH	500.000	30.000.000			
	- Penginapan (4 Orang x 1 Malam x 5 Kali)	20 OK	500.000	10.000.000			
	- Tiket (4 Orang x 5 Kali)	20 OK	300.000	6.000.000			
014	PENINGKATAN SARANA PRASARANA UJI TERBANG			170.750.000			
A	<i>PENGADAAN PERALATAN LABORATORIUM</i>			170.750.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.096-G A R U T)			170.750.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524376) BALAI PRODUKSI DAN PENGUJIAN ROKET PAMEUNGPEUK
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (14) KAB. G A R U T

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Genset 3 Phase	1 UNIT	52.000.000	52.000.000			
	- Laser distance meter	1 UNIT	6.500.000	6.500.000			
	- SWR Analyzer	1 UNIT	6.000.000	6.000.000			
	- Binocular/Telescop	1 UNIT	11.250.000	11.250.000			
	- Firing Portable	1 UNIT	28.500.000	28.500.000			
	- Uniblind	1 UNIT	6.500.000	6.500.000			
	- Firing Multi Chanel	1 UNIT	60.000.000	60.000.000			
3534.010	Data Atmosfer (pameungpeuk) [Base Line]	12	Laporan	128.275.000		KD	
	Lokasi : KAB. G A R U T						
3534.010.011	PENGAMATAN, PEREKAMAN, PENGOLAHAN DAN PELAPORAN DATA KLIMATOLOGI, IONOSFER, ATMOSFER DAN GEOMAGNET	12	Laporan	128.275.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			128.275.000			
013	OPERASIONAL PENGAMAT DIRGANTARA			128.275.000			
A	PENGAMATAN PEREKAMAN PENGOLAHAN DAN PELAPORAN DATA KLIMATOLOGI IONOSFERATMOSFER DAN GEOMAGNET			128.275.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.096-G A R U T)			53.000.000	RM		
	- ATK Pelaporan	2 PKT	2.500.000	5.000.000			
	- Bahan Operasional Pengamatan Atmosfer	1 PKT	23.000.000	23.000.000			
	- Bahan Operasional Kegiatan Pengamatan Hilal	1 PAKET	25.000.000	25.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.096-G A R U T)			46.400.000	RM		
	- Setingkat Eselon I (2 orang, 2 jam x 2 kali)	8 OJ	1.300.000	10.400.000			
	- Setingkat Eselon II (2 orang x 2 jam x 2kali)	8 OJ	900.000	7.200.000			
	- Setingkat Eselon III (3 orang x 3 jam x 4 kali)	36 OJ	800.000	28.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.096-G A R U T)			28.875.000	RM		
	- PAMEUNGPEUK - BANDUNG			0			
	- Uang Harian (3 Orang x 3 Hari x 5 Kali)	45 OH	400.000	18.000.000			
	- Penginapan (3 Orang x 1 Malam x 5 Kali)	15 OK	425.000	6.375.000			
	- Tiket (3 Orang x 5Kali)	15 OK	300.000	4.500.000			
3534.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12	Bulan Layanan	4.189.384.000		KD	
	Lokasi : KAB. G A R U T						
3534.994.001	LAYANAN PERKANTORAN	12	Bulan Layanan	4.189.384.000			
	JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG			4.189.384.000			
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			2.524.559.000			
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			2.524.559.000			
51	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.096-G A R U T)			1.471.721.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524376) BALAI PRODUKSI DAN PENGUJIAN ROKET PAMEUNGPEUK
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (14) KAB. G A R U T

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	1.269.631.000	1.269.631.000			
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	105.809.000	105.809.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	96.281.000	96.281.000			
51	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.096-G A R U T)			40.000	RM		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	38.000	38.000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.000	2.000			
51	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.096-G A R U T)			140.991.000	RM		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	121.630.000	121.630.000			
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	10.137.000	10.137.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	9.224.000	9.224.000			
51	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.096-G A R U T)			39.930.000	RM		
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	34.445.000	34.445.000			
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.872.000	2.872.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	2.613.000	2.613.000			
51	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.096-G A R U T)			14.040.000	RM		
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	12.960.000	12.960.000			
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	1.080.000	1.080.000			
51	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.096-G A R U T)			143.650.000	RM		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	132.600.000	132.600.000			
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	11.050.000	11.050.000			
51	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.096-G A R U T)			55.219.000	RM		
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THN	50.971.000	50.971.000			
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	4.248.000	4.248.000			
51	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.096-G A R U T)			121.500.000	RM		
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THN	121.500.000	121.500.000			
51	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.096-G A R U T)			303.600.000	RM		
	- Belanja Uang Makan PNS	1 THN	303.600.000	303.600.000			
51	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.096-G A R U T)			26.228.000	RM		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	24.210.000	24.210.000			
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BLN	2.018.000	2.018.000			
51	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.096-G A R U T)			7.050.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524376) BALAI PRODUKSI DAN PENGUJIAN ROKET PAMEUNGPEUK
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (14) KAB. G A R U T

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- GOL III (4 Orang X 12 Jam X 6 Minggu)	288 OJ	11.000	3.168.000			
	- GOL II (3 Orang X 11 Jam X 6 Minggu)	198 OJ	9.000	1.782.000			
	- Uang Makan Lembur Gol (7 orang X 1 kali X 15 Minggu)	105 OK	20.000	2.100.000			
51	<u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.096-G A R U T)			200.590.000	RM		
	- Belanja Transito	1 TAHUN	200.590.000	200.590.000			
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			1.664.825.000			
<i>A</i>	<i>POLIKLINIK/OBAT-OBATAN (TERMASUK HONORARIUM DOKTER DAN PERAWAT)</i>			24.000.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.096-G A R U T)			24.000.000	RM		
	- Pengadaan Obat-obatan termasuk honorarium dokter dan perawat	12 BULAN	2.000.000	24.000.000			
<i>B</i>	<i>PENGADAAN PAKAIAN KERJA/TOGA/SUPIR/PESURUH/DOKTER/SATPAM/TENAGA TEKNIK</i>			28.700.000			
52	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.096-G A R U T)			28.700.000	RM		
	- Pakaian Peluncuran	60 STELL	300.000	18.000.000			
	- Sepatu Teknisi Pabrikasi dan Integrasi	20 STELL	325.000	6.500.000			
	- Pramubakti	14 STELL	300.000	4.200.000			
<i>C</i>	<i>PERAWATAN GEDUNG KANTOR</i>			632.294.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.096-G A R U T)			632.294.000	RM		
	- Pemeliharaan Halaman Perkantoran	214.000 M2	1.850	395.900.000			
	- Pemeliharaan Gedung Wisma Antariksa	680 M2	40.000	27.200.000			
	- Pemeliharaan Gedung Control Room	548 M2	35.000	19.180.000			
	- Pemeliharaan Gedung Integrasi	760 M2	35.000	26.600.000			
	- Pemeliharaan Gedung Mess SPD	60 M2	50.000	3.000.000			
	- Pemeliharaan Gedung Kantor SPD	160 M2	50.000	8.000.000			
	- Pemeliharaan Gedung Pertemuan SPD	300 M2	50.000	15.000.000			
	- Pemeliharaan Gedung Tata Usaha	170 M2	50.000	8.500.000			
	- Pemeliharaan Gedung Logistik	180 M2	50.000	9.000.000			
	- Pemeliharaan Gedung Diesel	292 M2	50.000	14.600.000			
	- Pemeliharaan Gedung Gudang Roket	114 M2	50.000	5.700.000			
	- Pemeliharaan Pagar Perkantoran	10.000 M1	9.000	90.000.000			
	- Pemeliharaan Tesbed Uji Statik	1 PKT	9.614.000	9.614.000			
<i>D</i>	<i>PERBAIKAN PERALATAN PERKANTORAN</i>			199.231.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.096-G A R U T)			199.231.000	RM		
	- Pemeliharaan Launcher	1 PAKET	9.916.000	9.916.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524376) BALAI PRODUKSI DAN PENGUJIAN ROKET PAMEUNGPEUK
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (14) KAB. G A R U T

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pemeliharaan Monitoring CCTV	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
	- Pemeliharaan Diesel	2 PAKET	10.000.000	20.000.000			
	- Pemeliharaan Firing Control	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
	- Pemeliharaan Sistem Komunikasi	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
	- Pemeliharaan Publik Adress	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
	- Pemeliharaan Komputer	35 UNIT	680.000	23.800.000			
	- Pemeliharaan AC	50 UNIT	350.000	17.500.000			
	- Pemeliharaan Jaringan Instalasi Firing Sistem	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
	- Pemeliharaan Peralatan bengkel Mekanik	1 PAKET	7.500.000	7.500.000			
	- Pemeliharaan Flame Deflector	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
	- Pemeliharaan Speedboat	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
	- Pemeliharaan Peralatan Meteorologi	1 PAKET	12.500.000	12.500.000			
	- Pemeliharaan Radar Ionosfer	1 PAKET	12.500.000	12.500.000			
	- Pemeliharaan MF Radar	1 PAKET	12.500.000	12.500.000			
	- Pemeliharaan Peralatan VHF Radar	1 PAKET	10.000.000	10.000.000			
	- Pemeliharaan Peralatan Alat Ukur Elektronik	1 PAKET	5.000.000	5.000.000			
	- Pemeliharaan TT&C Mobile	1 PKT	8.015.000	8.015.000			
E	<i>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4/6/10</i>			72.000.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.096-G A R U T)			72.000.000	RM		
	- Pemeliharaan dan Perbaikan Kendaraan Dinas Roda 4	5 UNIT	14.400.000	72.000.000			
F	<i>PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2</i>			35.200.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.096-G A R U T)			35.200.000	RM		
	- Pemeliharaan dan Perbaikan kendaraan dinas roda 2	11 UNIT	3.200.000	35.200.000			
G	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			348.000.000			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.096-G A R U T)			348.000.000	RM		
	- Biaya pengamanan Obyek Vital Nasional (15 orang x 12 bulan)	180 OB	1.000.000	180.000.000			
	- Biaya Pramubakti (14 orang x 12 bulan)	168 OB	1.000.000	168.000.000			
H	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			325.400.000			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.096-G A R U T)			78.200.000	RM		
	- ATK	47 O/T	600.000	28.200.000			
	- Peralatan Rumah tangga	1 PKT	20.000.000	20.000.000			
	- Langganan jasa internet (12 bulan)	12 BLN	2.500.000	30.000.000			
52	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.096-G A R U T)			37.200.000	RM		
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran (1 orang x 10 bulan)	10 OB	1.000.000	10.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524376) BALAI PRODUKSI DAN PENGUJIAN ROKET PAMEUNGPEUK
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (14) KAB. G A R U T

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Honorarium Pejabat Pembuat komitmen (1 orang x 10bulan)	10 OB	800.000	8.000.000			
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penanda Tangan SPM (1 orang x 10 bulan)	10 OB	600.000	6.000.000			
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (1 orang x 10 bulan)	10 OB	550.000	5.500.000			
	- Honorarium pengelola SAI (1 orang x 10 bulan)	10 OB	350.000	3.500.000			
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa (1 orang x 10 bulan)	10 OB	240.000	2.400.000			
	- Honorarium Juru Bayar(1 orang x 10 bulan)	10 OB	180.000	1.800.000			
52	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.096-G A R U T)			192.000.000	RM		
	- Langganan Listrik	12 BLN	16.000.000	192.000.000			
52	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.096-G A R U T)			18.000.000	RM		
	- Langganan Telepon	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
3534.995	<u>Kendaraan Bermotor</u> [Program Baru - Penambahan Anggaran]	1 Unit		105.000.000		KD	
	Lokasi : KAB. G A R U T						
3534.995.001	Kendaraan Bermotor Roda	1 Unit		105.000.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			105.000.000			
011	Kendaraan Bermotor Roda			105.000.000			
A	<i>Kendaraan Bermotor Roda 4 (Pick Up)</i>			<i>105.000.000</i>			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.096-G A R U T)			105.000.000	RM		
	- Kendaraan operasional pelaksanaan kegiatan uji terbang	1 UNIT	105.000.000	105.000.000			
3534.996	<u>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</u> [Base Line]	53 Unit		336.484.000		KD	
	Lokasi : KAB. G A R U T						
3534.996.011	Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi	53 Unit		336.484.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			336.484.000			
011	Pengadaan Alat Pengolah Data			336.484.000			
A	<i>Pengadaan Alat Pengolah Data</i>			<i>336.484.000</i>			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.096-G A R U T)			336.484.000	RM		
	- Laptop	2 UNIT	8.300.000	16.600.000			
	- Printer Colour	1 UNIT	8.278.000	8.278.000			
	- Camera Profesional	1 UNIT	40.000.000	40.000.000			
	- Printer Black White	1 UNIT	1.800.000	1.800.000			
	- Destop	2 UNIT	8.725.000	17.450.000			
	- Handycame	3 UNIT	10.000.000	30.000.000			
	- Camera Photo	1 UNIT	16.046.000	16.046.000			
	- HandyTranseiver	10 BUAH	2.350.000	23.500.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL
 UNIT ORG : (01) L A P A N
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA
 SATUAN KERJA : (524376) BALAI PRODUKSI DAN PENGUJIAN ROKET PAMEUNGPEUK
 PROPINSI : (02) JAWA BARAT
 LOKASI : (14) KAB. G A R U T

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Tablet	4 UNIT	9.150.000	36.600.000			
	- Peralatan Sistem Publik Adress	1 PAKET	25.000.000	25.000.000			
	- Exiter FM	1 UNIT	14.000.000	14.000.000			
	- Peralatan Sistem Monitoring CCTV	1 PAKET	25.000.000	25.000.000			
	- LED 55"	3 UNIT	20.850.000	62.550.000			
	- LED 43"	2 UNIT	8.310.000	16.620.000			
	- Breket LED	8 UNIT	380.000	3.040.000			
3534.997	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran [Base Line]	12 Unit		333.776.000		KD	
	Lokasi : KAB. G A R U T						
3534.997.011	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran	12 Unit		333.776.000			
	JUMLAH KOMPONEN UTAMA			333.776.000			
011	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			333.776.000			
A	Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			333.776.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.096-G A R U T)			333.776.000		RM	
	- AC Split 1,5 PK	15 UNIT	5.700.000	85.500.000			
	- AC Split 2 PK	10 UNIT	7.500.000	75.000.000			
	- Meja Kursi 1/2 Biro	40 UNIT	1.775.000	71.000.000			
	- Meja dan Kursi Rapat	3 SET	23.740.000	71.220.000			
	- Kursi Rapat	25 BUAH	568.000	14.200.000			
	- Kursi Sofa	2 SET	3.345.000	6.690.000			
	- Spring Bad	2 SET	1.665.500	3.331.000			
	- Meja Podium	1 BUAH	4.535.000	4.535.000			
	- Mesin Penghancur Kertas	2 BUAH	1.150.000	2.300.000			

TOTAL	2013	2012
RM	7.563.015.000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
	7.563.015.000	

JAKARTA, 9 Oktober 2014
SEKRETARIS UTAMA

Drs. SRI KALOKA PRABOTOSARI
NIP. 195310141980031001